ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

«ЧУКОТСКИЙ ОКРУЖНОЙ ПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ»

П Р И К А З

 30 августа 2021 года                     г. Анадырь                  № 01-06/ 505

Об организации питьевого режима

 В соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями СанПин

2.4.3648-20, утвержденными Постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодёжи» (раздел 2. «Общие требования» пункты: 2.6.2., 2.6.3. ),

            ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать питьевой режим в Государственном автономном

общеобразовательном учреждении Чукотского автономного округа «Чукотский

окружной профильный лицей» через пользование кулером (диспенсером) с водой,

расфасованной в ёмкости (бутилированной).

2.Назначить ответственным за организацию питьевого режима заведующего

хозяйством Авлиякулова Х.П.:

2.1. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение

                     всего времени их пребывания в Лицее.

2.2. Обеспечить замену ёмкостей с бутилированной водой.

2.3. Обеспечить достаточное количество одноразовой посуды.

3.Бухгалтеру Засориной Л.В.:

               3.1. Заключить договор на поставку бутилированной воды с документами,

подтверждающими качество, происхождение и безопасность.

4.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор лицея                                                                             В.В. Самыгина

		2021-09-17T14:58:22+1200
	Самыгина В.В.